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Campeonato Distrital  de JUV, JUN, SEN) 
Tomar, 19 e 20 de Novembro de 2022

Prova 15 Masc., 100m Mariposa Juvenil
16/11/2024 - 16:12 Resultados
Rec Nac Adaptada S12 1:40.79 Joao Tanica Cruz PDEM Guarda 16/02/2019
Rec Nac 25m Open 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022
Rec Nac 25m Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 05/12/2010
Rec Nac 25m Juv B 56.68 Diogo Matos Ribeiro CUC Lousã 23/06/2019

 Juv B: 1:35.00;  Juv A: 1:27.00

Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 1:03.09 434
50m: 29.79 100m: 1:03.09

2. Luis Suissas Rato M 217843 09 Nautico Salvaterra Magos 1:04.53 405
50m: 29.72 100m: 1:04.53

3. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 1:06.09 377
50m: 29.95 100m: 1:06.09

4. Afonso Goncalves Leite M 210533 10 CLAC-Entroncamento 1:17.17 237
50m: 34.91 100m: 1:17.17

5. Luis Miguel Reis M 213109 10 Rio Maior 1:18.58 224
50m: 38.30 100m: 1:18.58

6. Guilherme Martins Conceicao M 214982 10 Viver Santarem 1:18.89 222
50m: 36.84 100m: 1:18.89

7. Vicente Jose Carrilho M 215508 10 BUZIOS-Coruche 1:19.20 219
50m: 37.34 100m: 1:19.20

8. Pedro Figueiredo Ferreira M 211299 10 20Km de Almeirim 1:21.47 201
50m: 37.67 100m: 1:21.47

Rodrigo Duque Dias M 210537 09 CLAC-Entroncamento 1:21.47 201
50m: 37.75 100m: 1:21.47

Prova 15 Masc., 100m Mariposa Junior
16/11/2024 - 16:12 Resultados
Rec Nac Adaptada S12 1:40.79 Joao Tanica Cruz PDEM Guarda 16/02/2019
Rec Nac 25m Open 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022
Rec Nac 25m Jun18 52.87 Diogo Matos Ribeiro SLB Leiria 27/11/2021
Rec Nac 25m Jun17 53.97 Tiago Andre Venancio CNS Alapraia 15/02/2004

 Jun/Sen: 1:19.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Alexandre Morari M 206445 07 Rio Maior 58.97 531
50m: 27.59 100m: 58.97

2. Rodolfo Charrua Gago M 206444 08 Viver Santarem 1:01.92 459
50m: 28.07 100m: 1:01.92

3. Joao Pedro Monteiro M 203021 08 BUZIOS-Coruche 1:03.68 422
50m: 29.95 100m: 1:03.68

4. Leonardo Gomes Silva M 210802 08 Rio Maior 1:05.70 384
50m: 30.63 100m: 1:05.70

5. Simao Rocha Silva M 205842 07 Gualdim Pais 1:09.22 328
50m: 32.26 100m: 1:09.22

6. Bernardo Pereira Simoes M 203168 07 Torres Novas 1:09.84 320
50m: 32.09 100m: 1:09.84

7. Simao Pedro Oliveira M 205483 07 Torres Novas 1:10.15 315
50m: 31.83 100m: 1:10.15

8. Tomas Alexandre Santos M 200575 07 BUZIOS-Coruche 1:11.12 303
50m: 32.27 100m: 1:11.12
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Campeonato Distrital  de JUV, JUN, SEN) 
Tomar, 19 e 20 de Novembro de 2022

Prova 15, Masc., 100m Mariposa

Prova 15 Masc., 100m Mariposa Senior
16/11/2024 - 16:12 Resultados
Rec Nac Adaptada S12 1:40.79 Joao Tanica Cruz PDEM Guarda 16/02/2019
Rec Nac 25m Open 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022
Rec Nac 25m Sen 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022

 Jun/Sen: 1:19.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Artur Rafael Saramago M 111949 97 BUZIOS-Coruche 1:00.69 487
50m: 28.17 100m: 1:00.69

2. Joao Antonio Pires M 201027 05 Torres Novas 1:00.71 487
50m: 28.01 100m: 1:00.71

3. Pedro Pereira Lopes M 127118 99 BUZIOS-Coruche 1:01.48 469
50m: 28.14 100m: 1:01.48

4. Goncalo Catarino Dias M 112101 00 Gualdim Pais 1:04.32 409
50m: 29.92 100m: 1:04.32

5. Ruben Filipe Carreira M 148355 03 Rio Maior 1:04.48 406
50m: 28.48 100m: 1:04.48

6. Tiago Miguel Trincao M 133374 06 Torres Novas 1:06.45 371
50m: 29.99 100m: 1:06.45

7. Tiago Manuel Silva M 216794 05 CLAC-Entroncamento 3:27.31 12
RECORDE NACIONAl ADAPTADA S3, FTL

50m: 1:37.04 100m: 3:27.31

Prova 15 Masc., 100m Mariposa Juvenil B
16/11/2024 - 16:12 Resultados
Rec Nac Adaptada S12 1:40.79 Joao Tanica Cruz PDEM Guarda 16/02/2019
Rec Nac 25m Open 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022
Rec Nac 25m Juv B 56.68 Diogo Matos Ribeiro CUC Lousã 23/06/2019

 : 1:35.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. David Filipe Pacheco M 205810 10 BUZIOS-Coruche 1:03.09 434
50m: 29.79 100m: 1:03.09

2. Francisco Manuel Cadete M 214193 10 Nautico Abrantes 1:06.09 377
50m: 29.95 100m: 1:06.09

3. Afonso Goncalves Leite M 210533 10 CLAC-Entroncamento 1:17.17 237
50m: 34.91 100m: 1:17.17

4. Luis Miguel Reis M 213109 10 Rio Maior 1:18.58 224
50m: 38.30 100m: 1:18.58

5. Guilherme Martins Conceicao M 214982 10 Viver Santarem 1:18.89 222
50m: 36.84 100m: 1:18.89

6. Vicente Jose Carrilho M 215508 10 BUZIOS-Coruche 1:19.20 219
50m: 37.34 100m: 1:19.20

7. Pedro Figueiredo Ferreira M 211299 10 20Km de Almeirim 1:21.47 201
50m: 37.67 100m: 1:21.47
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Campeonato Distrital  de JUV, JUN, SEN) 
Tomar, 19 e 20 de Novembro de 2022

Prova 15, Masc., 100m Mariposa

Prova 15 Masc., 100m Mariposa Juvenil A
16/11/2024 - 16:12 Resultados
Rec Nac Adaptada S12 1:40.79 Joao Tanica Cruz PDEM Guarda 16/02/2019
Rec Nac 25m Open 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022
Rec Nac 25m Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 05/12/2010

 : 1:27.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Luis Suissas Rato M 217843 09 Nautico Salvaterra Magos 1:04.53 405
50m: 29.72 100m: 1:04.53

2. Rodrigo Duque Dias M 210537 09 CLAC-Entroncamento 1:21.47 201
50m: 37.75 100m: 1:21.47

Prova 15 Masc., 100m Mariposa Infantil B
16/11/2024 - 16:12 Resultados
Rec Nac Adaptada S12 1:40.79 Joao Tanica Cruz PDEM Guarda 16/02/2019
Rec Nac 25m Open 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022
Rec Nac 25m Inf B 1:01.78 Fabio Parrilha da Silva CNAL Penafiel 01/04/2000
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Matias Rafael Pacheco M 211312 12 BUZIOS-Coruche 1:23.68 186
50m: 39.49 100m: 1:23.68

2. Lourenco Filipe Costa M 218656 12 20Km de Almeirim 1:29.39 152
50m: 40.20 100m: 1:29.39

3. Salvador Henrique Vieira M 211387 12 Torres Novas 1:34.09 130
50m: 42.54 100m: 1:34.09

4. Santiago Raposo Fernandes M 217617 12 20Km de Almeirim 1:43.63 98
50m: 44.74 100m: 1:43.63

5. Sandro Jose Tomas M 219244 12 BUZIOS-Coruche 2:02.48 59
50m: 55.58 100m: 2:02.48

Prova 15 Masc., 100m Mariposa Infantil A
16/11/2024 - 16:12 Resultados
Rec Nac Adaptada S12 1:40.79 Joao Tanica Cruz PDEM Guarda 16/02/2019
Rec Nac 25m Open 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022
Rec Nac 25m Inf A 59.56 Fabio Parrilha da Silva CNAL Leiria 07/04/2001
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Heliodoro Joao Sombreireiro M 212128 11 BUZIOS-Coruche 1:21.56 201
50m: 37.30 100m: 1:21.56

2. Martim Miguel Santos M 216945 11 Rio Maior 1:22.60 193
50m: 37.51 100m: 1:22.60

3. Artur Alexandre Silva M 214162 11 20Km de Almeirim 1:24.57 180
50m: 39.09 100m: 1:24.57
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Campeonato Distrital  de JUV, JUN, SEN) 
Tomar, 19 e 20 de Novembro de 2022

Prova 15, Masc., 100m Mariposa

Prova 15 Masc., 100m Mariposa S3
16/11/2024 - 16:12 Resultados
Rec Nac Adaptada S12 1:40.79 Joao Tanica Cruz PDEM Guarda 16/02/2019
Rec Nac 25m Open 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022
Rec Nac 25m Sen 51.20 Fernando Souza Silva CNF Albufeira 12/11/2022
Rec Nac 25m Jun18 52.87 Diogo Matos Ribeiro SLB Leiria 27/11/2021
Rec Nac 25m Jun17 53.97 Tiago Andre Venancio CNS Alapraia 15/02/2004
Rec Nac 25m Juv A 55.60 Diogo Gomes Sousa CNCVG Porto 05/12/2010
Rec Nac 25m Juv B 56.68 Diogo Matos Ribeiro CUC Lousã 23/06/2019
Rec Nac 25m Inf A 59.56 Fabio Parrilha da Silva CNAL Leiria 07/04/2001
Rec Nac 25m Inf B 1:01.78 Fabio Parrilha da Silva CNAL Penafiel 01/04/2000

 Juv B: 1:35.00;  Juv A: 1:27.00;  Jun/Sen: 1:19.00
Pontos: AQUA 2024

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final Pts Obs

1. Tiago Manuel Silva M 216794 05 CLAC-Entroncamento 3:27.31 12
RECORDE NACIONAl ADAPTADA S3, FTL

50m: 1:37.04 100m: 3:27.31

EXH Joao Tanica Cruz M 207363 92 Palmela 1:45.31 93 EXH
FTL

50m: 49.79 100m: 1:45.31


